
部   門 申込者 完走者 部   門 申込者 完走者 

ハーフ男子 29歳以下 145 109 10㎞男子 39歳以下 98 76 

ハーフ男子 30歳代 321 257 10㎞男子 40歳以上 219 171 

ハーフ男子 40歳代 379 300 10㎞一般女子 142 109 

ハーフ男子 50歳代 275 216 5㎞一般男子 69 59 

ハーフ男子 60歳 114 93 5㎞一般女子 89 83 

ハーフ男子 70歳以上 14 9 5㎞中学男子 65 53 

ハーフ女子 39歳以下 102 76 5㎞中学女子 30 29 

ハーフ女子 40歳 74 53 ジョギング 372 310 

ハーフ女子 50歳以上 46 36 合   計 2,554 2,039 

決算書掲載頁　257

ランニング意欲の高揚を図り、参加機会を提供する。

事
業
費
・
財
源

細事業：河内長野シティマラソン事業 02事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

1

委託 平成10年度以前 スポーツ基本法第２２条第１項

平成２５年度実施の申込者数　２，５５４人

第６０回記念大会に向けて、大会の充実を図る。

A A B

一般財源

6,7502,175

4,575

0

0.60

0.00

2,175

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

参加者の増加に伴い、大会が安全、円滑に開催できるように、交通及び救護面の検討を図る。
目

標

一人あたり

世帯あたり 143

60

事業費

参
考

2,175

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

1,748

1,748

0

0

0

6,509

4,761

0

0.60

0.00

138

58

1,748

427

427

0

0

0

241

-186

0

0.00

0.00

5

2

427

南河内地区各市町村と連携を図るとともに、広く自主的に参加できるような行事を実施し、広域的なスポーツの振興を推
進する。

事
業
費
・
財
源

細事業：南河内スポーツ振興事業 03事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

3

直営 平成10年度以前 スポーツ基本法第２２条第１項

中学生以上の南河内地域在住・在学・在勤者

歴史ある大会で、参加者も増加傾向にあるので、運営内容を充実しながら実施する。

A A B

一般財源

4,98630

4,956

0

0.65

0.00

30

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

大会の円滑な運営を図る。
目

標

一人あたり

世帯あたり 106

45

事業費

参
考

30

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

30

30

0

0

0

2,411

2,381

0

0.30

0.00

51

21

30

0

0

0

0

0

2,575

2,575

0

0.35

0.00

55

24

0



細事業：河内長野シティマラソン事業                 

 

１．河内長野シティマラソン大会 

市民スポ－ツの普及・振興に努めるとともに、参加者の健康体力の増進と親睦を図るため、第５９回河内

長野シティマラソン大会を開催した。 

実施日  平成２６年２月１６日（日） 

会 場  長野小学校ほか 

     コース  ［ハーフ］中村池公園～滝畑折返～長野小学校 

          ［１０km］中村池公園～日野折返～長野小学校 

          ［ ５ km］中村池公園～高向折返～長野小学校 

          ［ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞ］中村池公園～錦 町～長野小学校 

 

＜第５９回マラソン大会参加者数＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ※積雪によりコース確保が困難であったため、ハーフを１０ｋｍコースに変更して実施（表彰等変更なし） 

 

 

細事業：南河内スポーツ振興事業                   

 

１．南河内スポーツ振興事業 

南河内地区のスポ－ツ振興に努めるとともに、スポーツ精神の高揚を図るため、南河内地区６市２町１村

共催により、第５７回南大阪駅伝競走大会を開催した。 

実施日  平成２６年２月２日（日） 

場 所  ＰＬ周回コース（富田林市） 

参加者  ２１５チーム 

 

 

部   門 申込者 完走者 部   門 申込者 完走者 

ハーフ男子 29歳以下 145 109 10㎞男子 39歳以下 98 76 

ハーフ男子 30歳代 321 257 10㎞男子 40歳以上 219 171 

ハーフ男子 40歳代 379 300 10㎞一般女子 142 109 

ハーフ男子 50歳代 275 216 5㎞一般男子 69 59 

ハーフ男子 60歳 114 93 5㎞一般女子 89 83 

ハーフ男子 70歳以上 14 9 5㎞中学男子 65 53 

ハーフ女子 39歳以下 102 76 5㎞中学女子 30 29 

ハーフ女子 40歳 74 53 ジョギング 372 310 

ハーフ女子 50歳以上 46 36 合   計 2,554 2,039 

 

 

 

 


